令和５年４月 21日

保護者の皆様

新潟県立小出特別支援学校長

  進路教室の御案内

 今年度、「進路教室」を計画いたしました。

 高等部を卒業すると、“社会人” としての生活が始まります。その “社会人” としての生

活を考え、現状を知り、子どもたちの成長を願い在学中に何を考え取り組むべきか、保護者や

地域の皆様と一緒に話し、疑問の解決や新たな視点の発見につながればと考えています。

つきましては、下記のとおり令和５年度の進路教室を計画しました。皆様の御参加をお待ち

しております。

出欠の確認と、感染予防対策お願いを開催前に連絡させていただきます。

令和５年度の【進路教室】開催予定

    ※後日、それぞれの進路教室ごとに案内･出欠確認の文書を配布致します。

 ※内容の追加や変更、中止する場合があります。

 ※会場は、当日玄関にてお知らせいたします。

   お問い合わせ等がございましたら、担当者まで御連絡ください。

新潟県立小出特別支援学校  教諭 細井哲明（魚沼ブロックマネージャー)

TEL ０２５－７９２－５４１２  FAX ０２５－７９２－９２７０

 日 程 予定する内容

前

期

５月19  日(金) (運動会予定日)

11:15～12:00 小中学部対象

14:15～15:15 高等部対象

・高等部卒業までの取組の見通し（キャリア教育）

・今取り組みたいところ（ライフステージに応じた支援･指導）

・高等部卒業後の進路

６月９日(金)①13:15～14:30

      ②14:30～15:15

・①進路セミナー／実習激励会 ～卒業生からお話を聞く～⑴

・②現場実習とは

後

期

11月２日(木)①13:15～14:30

      ②14:30～15:15

・①進路セミナー／実習激励会 ～卒業生からお話を聞く～⑵

・②進路先決定までの手続

１月26日(金)13:30～15:00
・障害者基礎年金について

・福祉サービス（障害児と障害者のサービス内容）

場所:新潟県立小出特別支援学校